salutem, etc.—Cum, secundum Canonicas Sanxiones, Canonici majoris
Ecclesie Cathedralis, Prelatorum suorum obsequiis insistentes, ipsi Ecclesie

intelligantur servire ac censentur in ipsa Ecclesia residere ; vobis siguifi-

camus quod dicto beneficio juris pro nobis et Canonicis nostris nobis ob-

sequentibus gaudere volumus, prout possumus et debemus. Propter quod
vos hortamur [et] requirimus, in virtute Obediencie, firmiter, et monetnus
quatinus Canonicos nostros nobis et negociis nostris specialiter intendentes,

per nos vobis nominandos, reputetis et habeatis iuter vos ut pro residentibus

habeantur.—Data apud Cliste, xx die Octobris.

(ii) Johannes, etc., dilectis filiis, Decano et Capitulo Ecclesie nostre Exoni-
ensis, salutem, etc.—Cum pridie vobis scripserimus, significaudo quod
indulto Canonis quo cavetur Canonicos in servicio sui Episcopi existentes

debere pro residentibus haberi, quia qui Episcopo servit Ecclesie sue servire

intelligitur, juxta illud Beati Cipi'iani,—Scire debes Episcopum in Ecclesia

et Ecclesiam in Episcopo, et qui cum Episcopo non sit in Ecclesia nou
esse ; vobis in virtute Sancte Obediencie, firmiter injungendo, mandamus
quatinus dileetos nobis in Christo, Magistrum Thomam de Nassyngtone,
Canonicum dicte Ecclesie nostre, Clericum nostrum, Officialem eciam et

Servitorem nostrum commensalem, ac Magistrum Willelmum de Nassiug-
tone, Clericum nostrum, Servitorem et Cancellarium commensalem, Canon-
icum in dicta Ecclesia, pro nobis, et negociis nostris et Ecclesie nostre

Probably, Combe in South Pool. The of Combehall, or Combe Hele, in

Manor of South Pool " belonged in Drewsteignton, which !< belonged to

the reign of Henry I. to Nicholas de the ancient family of Knovill, and
Pola. The coheiresses of this family passed by successive female heirs to

married Pipard and Clavell."—Lysous' Archdekne, Luscot, and Lanherne."
Devon, page 420. There was a Manor ibid., page 493.
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A.D. predicte, continue desudantes, pro residentibus habeatis ; facientes eis de
1

' communitatis beneficio et proventibus residentibus debitis responderi.

Vol. II. Quid circa premissa feceritis, seu facere intenditis, nos, citra Diem Domini-
cam proximo futuram, certificetis per Literas vestras patentes, harum
seriem contineutes.—Data apud Chuddeleghe, xxij die Octobris.

Inwardleigh ; Sir Walter Mewy, subdeaoon, R.,

—

Dispensation : non-residence for a year, to study (same date).

Bideford ; Master Walter Prodomme, priest, R.,

—

Licence of non-residence for a year, " causa residendi in Prebenda sua de
Howidene [Ilowden], Eboracensis Diocesis " (same date).

Bishopsteignton [Teyngtone Episcopi, MS.], Master William

Kaignes, priest, 11. ,

—

Licence of non-residence for a year, to study (same date).

North Tawton [Chypyngtautone, MS.] ; Master Thomas Kaignes,

subdeacon, R.,

—

Dispensation : non-residence for a year, to study (same date).

Exeter Cathedral ; Certificatorium Decani et Capitull Ecclesie

Exoniensis,—
Reverendo in Christo Patri ac Domino suo, Domino Johanni. Dei gracia

Exoniensi Episcopo, sui humiles et devoti, Decanus et Capitulum Ecclesie
sue Cathedralis Exonie, omnem obedienciam et reverenciam, cum bonore.

—

Mandatum vestrum reverendum recepimus, tenorem continens infra-

scriptum,—Jobannes, etc.—Cum piddle vobis scripserimus, etc., ut supra.—
Cui, quidem, Mandato vestro pareraus, et locis ac temporibus oportunis
parere intendimus reverenter, quatenus de jure, Consuetudine, et Statuto
Ecclesie Exoniensis possumus, tenemur, et tenebimur in futurum.—Datum
Exonie, xmo Kalendas Novembris [23 Oct.], Anno Domini supradicto.

—

Quod, quidem, Certificatorium, sigillo Ecclesie Beati Petri Exoniensis, ut
prima facie videbatur, signatum, Venerabili Patri, Domino Johanni, Dei
gracia Exoniensi Episcopo, xxiiij die mensis Octobris, Anno supradicto, in
Camera sua apud Chuddeleghe, per quemdam Walterum de Gloucestre,
domicelluvn dicti Patris, traditum fuitet liberatum. Qui, quidem, Walterus
asserebat eidem Patri ipsum Certificatorium per Magistrum Henricum
Bloyou, Ecclesie Cathedralis Exonie Canonicum, eodem die sibi traditum
fnisse, eidem Patri deferendum. Presentibus Magistro David Alyam et
Nicholao Aunger, Publicis Auctoritate Apostolica Notariis, Rogero de
Wenloke, Ricardo de la Haye, et aliis.

tf'jj- Illegitimacy ; John called le Deen, of Horwood, accolite,

—

Dispensacio super defectu natalium,— '* de soluto genitus et soluta " (Chud-
leigh, 23 Oct.).

J'A-b
Canonsleigh Abbey and Polsloe Priory ; Commissio ad aitdiendum

Confessiones RelUjiosarum Midierum de Leghe et Polslo,—
Johannes, etc., dilecto filio, FratriWillelmo de Jumiere, Ordinis Predicatorum

Conventus Exoniensis, presbicero, salutem, etc.— De vestra sollicitudiue et
prudencia plurimum confidente.s, ad audiendum Confessiones dilectarum
filiarum, Abbatisse de Leghe1 et Priorisse de Polslo, Sanctorum Augustini
et Benedicti Ordinum Monasteriorum, et Sanctimonialium in eisdem Deo

fol. 156.dedicatarum, vobis peccata sua confiteri volencium, et impendendum con-
fitentibus debite Absoluciouis beneficium, salutaremque Penitenciam pro
commissis iujungendum nisi siut talia que Sedi Apostolice, vel nobis
fuerint specialiter reservata ; vices nostras committimus per Presentes.
Data in Mauerio nostro de Chuddeleghe, xxvj die mensis Octobris, Anno
etc.

See page 264, Nos. 213 and 214.
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^•Blisland [Blistone, MS.] ; Sir Robert dc Bokyngham, priest, R.,

—

Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Nobilis
Vo1

- Viri, Ricardi, Comitis de Arundellis " (Chudleigh, 29 Oct.).

Bridford ; Master Walter de Lappeflodc, priest, EL,

—

Licence of non-residence for a year, to study (same date).

Buckfast Abbey ; Benediccio Abbatis Bucfestrie,—
Item, primo die mensis Novembris, apud Chuddeleghe, in Capella Manerii

ibidem, Dominus benedixit Fratrem Johannem de Churstowe, electum
in Abbatem Monasterii Buffestrie, Ordinis Cisterciensis

; qui proBtebatur
sub hac forma,—Ego, Frater Johannes, Abbas Bucfestrie, Ordinis Cis-

terciensis, Subjeccionem, Reverenciam, Obedienciam, a Sanctis Patribus
constitutam, secundum Regulam Sancti Benedicti, tibi, Domine Pater
Episcope, tuisque Successoribus Canonice substituendis, et Sancte Sedi
Exoniensi, salvo Ordine nostro, perpetuo me exhibiturum promitto.

[*jj* Commissio pro Curie Domini Causarum Auditor-e,—
Johannes, etc., dilecto filio, Magistro Willelmo de Nassyngtone, Ecclesie

nostre Cathedralis Exonie Canonico, nostroque Cancellario, salutem,
graciam, et benediccionem.—Ad audiendum, et fine debito terminandum,
omnes et singulas Causas et negocia ad nostrum speciale examen ex
Officio, vel ad Parcium instanciam, qualitercurnque deducta seu deducenda

;

necnou, ad inquirendum, corrigendum, et puniendum quorumcumque
nostrorum crimina et excessus subditorum, eciam si de amocione alicujus

Persone Ecclesiastice a suo Ecclesiastico Beneficio, Dignitate, Adminis-
tracione, vel Officio agatur, cum omnibus suis dependentibus, contingentibus,

et emergentibus ; vobis, de cujus fide et industria ad plenum confidimus,

vices nostras committimus, cum cnjuslibet cohercionis Canonice potestate.

Data in Manerio nostro [de Chuddeleghe], tercio die mensis Novembris,
Anno, etc.

*°j: Buckfast Abbey ; Monicio contra arrestantes bona quondam Fratris

Stepha?ii, Abbatis Monasterii Buffestrie, defuncti,—
Johannes, etc., dilecto filio, Decano Tuttonie, salutem, etc.—Significavit

nobis dilectus in Christo, Vir Religiosus, Frater Johannes, Abbas Monasterii
Buffestrie, Ordinis Cisterciensis, quod quidam iniquitatis filii et sue Salutis

inmemores, quos prorsus ignorat, nonnullas pecuniarum summas et alia

bona ejusdem Monasterii, sub disposicione et custodia dilecti in Christo
Fratris Stephani, sui in dignitate et administracione dicte Abbacie
predecessoris, dum viveret consistencia, que in utilitatem^ ejusdem
Monasterii converti et sibi reddi deberent, velud Canonico successor]',

temere et maliciose arrestant, detiuent, et occultant, et ea sic arrestata,

capta, et occultata detinere presumunt, non curantes ea eidem Abbati
exhibere ; super quo dictus Abbas remedium a nobis humiliter imploravit.

Quocirca tibi committimus et mandamus, sub Canonice Obediencie debito
firmiter injungentes, quatinus hujusmodi pecuniarum et aliorum bonorum
arrestatores, detentores, et occultatores, ex parte nostra, publice, in

Ecclesiis et Capellis tui Decauatus, per te et alios legitime moneas
ut, infra competentem terminum a te eis prefigendum, bona predicta
eidem Abbati restituant et revel ent, et de hiis plenam satisfaccionem

et debitam ei impendant. Et, si id nun impleverint iufra alium terminum
competentem, quern eis ad hoc peremptorie duxeris prefigendum, extunc
in eos Majoris Excommunicacionis Sentenciam proferas generalem, faciens

earn pulsatis campanis, candelis accensis, Cruce in manu erecta, singulis

Diebus Dominicis et Festivis, in singulis Ecclesiis et Capellis predictis, ac
aliis et alias quando expedire videris, usque ad satisfaccionem condignam
solempniter publicari. De nomiuibus occupaucium, detinencium, et
occultanciuui pecunias et alia bona hujusmodi inquirens nichilominus
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A.T>. diligenter; et quos, per tuam inquisicionem, reos in hac parte seu infamia
1332. respersos inveneris, eosdera peremptorie cites quod compareaut coram
Vol. IT. nobis, aut nostro in hac parte Comrnissario, tercio die Juridico a tempore

Citacionia hujusmodi numerando, ubicumque tunc fnerimus in nostra

Civitate vel Diocesi ; eciam eo non obstante, quod extra ambitum tui

Decanatus extiterint ; super premissis et ea contingentibus, eis, et eoruni

cuilibet, ad correccionem anitnarum suarum ex Officio nostro, et ad

promocionem dicti Abbatis, obiciendis responsuri, et, si res exegerit,

personaliter jmaturi ; faeturi ulteriua et recepturi quod erit justum.

Diem, autem, et formam Citacionia hujusmodi per te facte, et quid feceiis,

quosque reos infamiave respersos inveneris in premissis, nobis, vel nostro

Comrnissario hujusmodi, dicto die distincte intimes per tuas patentes

Literas, habentes hunc tenorem.—Data apud Chuddeleghe, quarto die

Novembris.

Bradninch ; Commissio pro Beconciliacione Ecdesie tie Brade-

neche,—
Item, eisdem die et loco, emanavit Commissio Thesaurario Exonie et Priori

Beati Nicholai Exonie, conjunctim et divisim, ad reconciliandum Ecclesiam

Parochialem de Bradeneche, que per eff'usionem sanguinis asseritur violari

;

recepta prius aqua quam Dominus, ea occasione, benedixit, etc. ; in forma
communi, cum tenore Literarum Apostolicarum inde concessarum Domino,
quarum tenor scribitur in primo quaterno istius Hegistri {see page 328).

Ideford [Yuddeforde, MS.] ; Sir Rd. de Henleghe, priest, R.,

—

Licence of non-residence for a year, " causa insistendi Divinis Obsequiis in

Ecclesia CathedraJi Exonie " (Chudleigh, 5 Nov.).

io
^- Redruth ; Litem missa Domino Beg/', pro terris et tenementis

Rogeri le Veel, clerici, deliberandi*,—
Excellentissimo Principi ac Domino suo, Domino Edwardo, Dei gracia Regi
Anglie illustri, Domino Hibernie, et Duci Aquitannie, suus humilis et

devotus Capellanus, Johannes, etc., salutem in Eo per Quern Reges regnant
et Principes dominantur.—Vestra reverenda noverit Celsitudo quod, cum
Rogerus le Veel, clericus, nostre Diocesis, de morte Bartholomei le Moul,
de Rudrutb, in Curia vestra, coram Domino Johanne de Stonore et Sociis

silk, Justiciariis vestris, ad diveisas felonias et transgressiones in Comitatu
Cornubie audiendum et determinandum assignatis, irretitus, et nobis,

tanquam Loci Dioccsano, per Justiciaries illos, tanquam inde culpabilis, ad
requi.sicionem nostram, juxta libertatem Ecclesiasticam, fuisset liberatus

;

idem Rogerus postmodum super dicto crimine sibi imposito, auctoritate

nostra, innocenciam suam legitime purgavit, et a carcere nostro, eadem
auctoritate nostra, extitit Canonice liberatus, et existit, per Decretum.
Quocirca vestrain Hegiam Celsitudinem requirimus et rogamus quatinus
Vicecomiti Cornubie per Literas vestras jubere velitis ut terras et tene-

menta, buna et catalla predict! Rogeri, que in manum vestram capta sunt
occasione predicti criminis, eidem Rogero, secundum libertatem Ecclesi-

asticam ac Legem et consuetudinem Regni vestri, restituat, ipsaque de
vestra solita gracia dignemini liberare. In Christo cum gaudio vigeat et

floreat vestra Regia Celsitudo ! In cujus rei testimonium sigillum nostrum
Presentibus est appensum.—Data apud Chuddeleghe, quinto die Novembris.

Yarnscombe ; Commissio super Appropriacione Ecdesie de Yernes-

combe Hospitali Sancti JoJtannis Exonie,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Archidiacono Barnastapolie, et Subdecano in

Ecclesia nostra Exoniensi, ac Magistro Willelmo de Nassyngtone, ejusdem
Ecclesie nostre Canonico, Caucellario nostro, salutem, etc.—De vestre

circumspeccionis industria plenam in Domino gerentes fiduciam, ad tract-

andum diligenter et &olempniter una cum dilectis filiis, Capitulo Ecclesie

664 THE REGISTER OF BISHOP GRANDISSON.

AD - nostre Exoniensis prelibate, hac instanti die Jovis, de causa seu can sis

Appropriacionis faciende Hospitali seu Cenobio Sancti Johaunis Exonie de
Vol. n. Parochiali Ecclesia de Yernescombe, nostre Diocesis, prout ad id dictum

nostrum Capitulum decrevimus convocandum, causasque lmjusmodi, habito

inde, ut premittitur, tractatu diligenti et solerupni, .si liqueat fieri posse de
jure, approbandum ; necnon, ejusdem Capituli nostri consilium et consensum
ad premissa requirendum et acceptandum, aliaque omnia et singula

faciendum et prosequendum que circa expedicionem finalem Appropriacionis

hujusmodi dicte Ecclesie necessaria fuerint seu eciam oportuna; vobis

communiter, et duobus vestrum insolidum, vices nostras committimus,
cum cohercionis Canonice potentate ; mandantes quatiuus, expleto tractatu

hujusmodi, de modo et forma ejusdem, et quid inde feceritis ac senseritis,

duo vestrum nos quantocius informatis ; ut, vestra informacione recepta,

faciaraus in hujusmodi Appropriacionis negocio quod cum Deo fuerit

ulterius forsitan faciendum.—Data apud Chuddeleghe, x die Novembris,

Chudleigh ; Licencia pro Capella de Knithtetone,—
Item, xj die Novembris, apud Chuddeleghe, incole Ville de Knyghtetone

optinuerunt Licenciam faciendi Divina celebrari in Capella de Knightetone,
antiquitus, ut dicitur, ibidem erecta, per Capellanum idoneum, diebus

feriatis et non feriatis, prout est hactenus in ea fieri consuetum ; dummodo
Parochiali Ecclesie, etc., nullum per hoc prejudicium generetur. Et relaxata

fuit Sentencia Suspensionis, si cui ipsa Capella, occasione premissa, forsitan

sit subjecta.

Widworthy [Wydeworthi, MS.] ; Sir Richard de Wodeforde, sub-

deacon, R.,

—

Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Nobilis Viri,

Domini Hugonis de Courtenay, j union's, . . . . et eciam dimittendi Eccle-

siam suam predictam ad firmam, per dictum tempus, alicui persone ydonee "

(same date).

1^7*1 ^ra^ory > Licencia pro Oratorio W. de Setone,—
Item, xj die mensis Novembris, apud Chuddeleghe, Magister Walterus de

Setone, Canonicus Ecclesie Cullegiate Criditonie, optinuit Licenciam
faciendi Divina celebrari in quocumque honesto Oratorio infra mausum
suum, ubicumque in Diocesi Exoniensi ipsum moram facere contigerit, per

Capellanum idoneum ; dummodo Parochiali Ecclesie nullum prejudicium
generetur.

i(£- Rockbeare ; Commissio super Administracione bonorum Marjistri

Willelmi de Todewelle, nuper Rectoris Ecclesie de Bokebeare,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Magistro Picardo de Todewelle, Perpetuo Vicario

Ecclesie Parochialis de Sydemuthe, et Willelmo de Doune, domicello, nostre

Diocesis, literato, salutem, etc,—Pridem dilecto filio, Magistro Willelmo de
Todewelle, Rectore Ecclesie de Rokebeare, ejusdem nostre Diocesis, condito,

ut dicebatur, Testamento, viam uuiverse carnis ingresso, fecimus Testa-

mentum hujusmodi per eum conditum, prout ad nos pertinuit et pertinet,

exhiberi. Exhibitoque et ad plenum discusso Testamento predicto, dicti

Testamenti non persone ipsius Testatoris vicio, servato processu legitimo,

pronunciavimus idem Testamentum nullum esse et viribus omnino carere.

Et subsequenter, debita meditacione precaventes ne bona ad dictum defunc-

tum dum viveret spectancia, que conservando non poterunt utiliter con-

servari, ob defectum custodie consumpcionis subjacerent incomodis, vos, de
quorum fidelitate et industria firmam in Domino concepimus fiduciam,

Administratores in bonis quibuscumque dicti defuucti, in nostra Diocesi,

sive nominibus debitorum vel alias consistentibus, tenore Presencium
deputamus, et vobisauctoritate nostra ordinaria admiuistrandi et disponendi

de eisdem committimus et concedimus facultattm ; mandantes sub debito
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A. P. prestiti per vos ad Sancta Dei Evangelia juramenti, quatinus sitis in
1832, colligendo debita dicti Testatoris solliciti, in conficiendoque Inventario

Vol. II. bonorum et raciocinium inde reddendo tempore competenti fideles, et

distribuendo pro salute anirae ipsius Testatoris adeo discreti,—Buperquibus

omnibus et singulis vestras consciencias oneramus,—quod proinde valeatis

Eterne Beatitudinis premium proxnereri.—Data apud Chuddeleghe, xiij die

Novembris.

{jb Exeter.—The Palace-Archives ; Mandatum contra occttpatores et

occultatores Literarwn, Jurrtmi, et Munimentorum in Arcliivis

Palacii Exoniensis repositorum,—
Johannes, etc., dilecto filio, Officiali nostro, salutem, etc.—Nexum inmensi

debiti, quo Ecclesie nostre Exoniensi fide media copulamur, tociens im-

pendere non ambigimus quociens eidem Ecclesie, Sponse nostre, in hiis que

Episcopalia sua jura respiuiunt, contra suos injuriatorescongrue proteccionis

presidio preveniraus. Vacante, siquidem, dudum ipsa nostra Exoniensi

Ecclesia per mortem bone memorie tarn Walteri ultimi quam Jacobi,

Episcoporum Exoniensium, Predecessorum nostrorum ; et, postquam ad

ejusdem Ecclesie regimen essemus, licet inmeriti,SupernaDisposicione vocati

;

nonnulli, sue fame prodigi et Salutis, nitentes in vetitum et ad illicita